

Region Częstochowa

/7-84r./Nr30 15.07.84r.

DO WYBORACH

Odkryte szalbierstwa wyborcze

Oszustwa komunistów nie są nowością. Nowością jest to, że uważniej się im przyglądamy, więc nie są w stanie ich ukryć. Także to, że głośno o nich mówimy i piszemy w swojej prasie. Mogliśmy się o nich przekonać przy okazji ostatnich wyborów, bo niektóre z nich:

- Na niektórych wsiach prowadzono zorganizowane głosowanie strażaków, Kół Gospodyń itp.
 - Umożliwiono, a nawet sugerowano głosowanie za członków rodziny/w wiadomych nam miejscach wojew. cz. stożowskiego/.
 - Skreślano niektóre osoby z listy upoważnionych do głosowania/wiadomości od członków komisji wyborczych/
 - Zabronione było przysyłanie wyników wyborów z Komisji Dzielnicowych do Okręgowych Komisji Wyborczych bez pośrednictwa partii.
- Tenadto stwierdzono, że sporządzane były wykazy osób nie biorących udziału w głosowaniu, ale nie wszystkich, tylko niektórych według wcześniej przygotowanej listy. Notowano także osoby korzystające z parawanu.

Wyniki naszych ustaleń

W Częstochowie przeprowadzono obliczenia wszystkich osób udających się do wybranych lokali, w wyniku czego określono 4186 głosujących na ponad 73% - ale ilość uprawnionych do głosowania jest niepewna - tylko dane oficjalne. W Warszawie kontrolowane były wszystkie lokale stał obliczono frekwencję na 57% - czyli o 15% mniej od danych oficjalnych. W Nowej Hucie według naszych danych braku udział w głosowaniu 37%, czyli o 20% mniej od danych oficjalnych. Określono tam także skład głosujących: ok. 2/3 kobiety i ok. 1/3 mężczyźni. Mężczyzn w wieku 25-35 lat nie notowano.

Czy odnieśliśmy sukces?

W pierwszy raz w historii PRL-u głosowali nogami. Oficjalnie widać jak wiadomo bardzo ucieszyły Urbana, ale Czernienko na razie radości nie okazał. Niech się więc Urban cieszy, zobaczymy jak się będzie cieszył ostatni.

Przyjrzyjmy się eynikom. Naszym zdaniem oficjalne wyniki zostały podciągnięte tak, że głosowało nie 3/4 ale około 2/3 uprawnionych. W liczbach bezwzględnych daje to odpowiednio ok. 6,5 lub 8 mln. głosów, a to już niemało. Kto więc nie głosował? Pomijając tych, którzy w poprzednich wyborach stanowili 0,01 do ok. 4-5% i zdecydowali. W dużej części mężczyźni w średnim wieku. Należy sądzić, że wszyscy oni nie pójdą na następne wybory. Głosowali w większości ludzie starsi i kobiety, oprócz oczywiście garstki niezdeterminowanych. Nie naszą sprawą jest ich sądzić. Mają przecież własne sunienia, a czas pokaze po czyjej stronie była racja. Jesteśmy przekonani, że duża część z nich przestanie się bać i nie pójdzie na następne wybory. Naszym zdaniem odnieśliśmy sukces, i to z kilku powodów. Po pierwsze dokonany został wyłom w świadomości ludzi, którzy nie pozwolą się już chyba traktować jak stado baranów. To już nie 99,8% i to nieodwracalnie. Po

Po drugie nie pozwolimy się już bezczelnie oszukiwać. Należy mieć pod uwagę, że my się dopiero uczymy ich kontrolować i następnym razem zrobimy to na pewno lepiej i sprawniej a oni szalbierstwa mają we krwi i trudno im będzie je udoskonalić.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że "wybory" nie miały żadnego merytorycznego znaczenia. Przecież już wcześniej wybrali kogo chcieli, czyli "swoich" i wiemy jak możemy na nich liczyć. Pamiętajmy, że nie były one naszym celem ostatecznym, ale krokiem naprzód. Krokiem do ruszenia tego bałaganu, który tylko ktoś w bardzo ciemnych okularach może czelność nazywać socjalizmem. Niech to będzie także krok w kierunku pozytywnym. W kierunku budowy czegoś, czego nie musielibysmy się wstyżać przed naszymi wnukami.

M.M.

Kto powątpi choć na chwilę...

Kto powątpi choć na chwilę,
Ze zginiona nasza sprawa,
Kto nie ufa polskiej sile,
Za szeregiem w tyle stawia-
Ten się wzgardy niech spodziewa,
Bo się lęka Murawiewa.

Kto potępia, co się stało,
Dzieje ludów kłociem mierzy,
Wini ducha za nake ciążo
I ma niechęć do młodzieży-
Ten się wzgardy niech spodziewa
Bo jest uczniem Murawiewa.

Kto wskazuje błędne ścieżki,
Chce rozdrobić nasze siły,
Wznieść popłoch i zamieszki,
By się prace zniweczyły-
Ten się wzgardy niech spodziewa
Bo jest służką Murawiewa.

Kto zgnuśnieje w nieczynności,
Nie wyteży wszystkich chęci,
Wszystkich czynów ku przyszłości,
Kto wygładzi kraj z pamięci-
Ten się wzgardy niech spodziewa,
Bo jest dzieckiem Murawiewa.

Kazimierz Wierz

WPRATY: zaległe: PALUCHÓ, 5, FRANIA-0,4
bieżące: FIGA-4, WAT-2,5, EMERYT-
SAMI SWOI 4,2, NOWO PR-
MAGDA-1, ROBOLE-1, BEZ
BEZ HASŁA-2,1.